
 

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

 

Originale 

DELIBERAZIONE N° 41 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 
 

OGGETTO :  
NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventisette, del mese di novembre, alle ore diciotto e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Venerina TEZZON - Presidente Sì 
Rosella TENCA - Consigliere Sì 
Giampaolo FRESC - Consigliere Sì 
Vincenzo RADDI - Consigliere Sì 
Vittoria BEZACCIA - Consigliere Sì 
Jessica OLLEARIS - Consigliere Giust. 
Pier Felice VOGLIAZZO - Consigliere Sì 
Sergio LEONARDI - Consigliere Sì 
Andrea Gino TOSI - Consigliere Sì 
Mauro GAIDA - Consigliere Sì 
Luisa ZANETTO - Consigliere No 
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora Dott.ssa Elena ANDRONICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON nella sua qualità di 

PRESIDENTE pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato posto all’ordine del giorno. 



 

OGGETTO : NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco sulle singole voci; 

 

ESAMINATA perciò la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTO CHE sulla presente deliberazione: 

-In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 

del 07.12.2012; 

-In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 

del 07.12.2012; 

 

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano: 

Consiglieri presenti n. 9 

Consiglieri votanti n. 9 

Voti favorevoli: n. 9 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

—oOo— 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° 

del D.Lgs 267/2000). 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Consiglio Comunale N.41 DEL 26/10/2023 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 10.12.2020, con la quale è stato nominato il 

Revisore dei Conti del Comune di Albiano d’Ivrea per il triennio 2021-2023, il cui incarico, andrà a 

scadere il 31.12.2023; 

 

Attesa la necessità di procedere alla nomina del Revisore Unico dei Conti per il triennio 2023/2026, con 

decorrenza dalla data di esecutività dell’atto di nomina; 

 

Premesso che per la sua sostituzione, in base all’art. 16, c. 25 del D.L. n. 138/2011 conv. in L. n. 

148/2011, con il protocollo in uscita nr. 5067 del 18.09.2023 è stato richiesto alla Prefettura di Torino il 

sorteggio per la nomina del Revisore dei Conti con decorrenza 01.01.2024; 

 

Dato atto che al protocollo nr. 5409 del 05.10.2023 la Prefettura di Torino ha trasmesso al Comune di 

Albiano d’Ivrea l’esito del procedimento di estrazione di nr. 3 nominativi, di cui al primo posto è stata 

designata la Dott.ssa Calandra Claudia; 

 

Promesso che l’Ente ha richiesto alla Dott.ssa Calandra Claudia di manifestare la propria disponibilità 

all’accettazione della nomina di Revisore dei Conti del Comune di Albiano d’Ivrea per il triennio 2024-

2026; 

 

Dato atto che al protocollo n. 5587 del 12.10.2023 la Dott.ssa Calandra Claudia ha trasmesso la 

dichiarazione di accettazione dell’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Albiano d’Ivrea per il 

triennio 2024-2026; 

 

Considerato che la nomina del Revisore Unico è di esclusiva competenza del Consiglio Comunale; 

 

La Dott.ssa Calandra Claudia, con nota del 12.10.2023 trasmessa via mail al protocollo n. 5587 ha 

comunicato di accettare l’incarico alle condizioni economiche di cui alla nota 5562 del 11.10.2023 per 

comodità di seguito riassunte:  € 4.000,00 + CPR 4% + IVA 22%; 

 

Ritenuto quindi procedere alla nomina del nuovo revisore; 

 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

PROPONE A CONSIGLIO COMUNALE 

 

1. di nominare Revisore dei Conti del Comune di Albiano d'Ivrea la Dott.ssa Calandra Claudia, per il 

triennio 2024-2026; 

 

2. di corrispondere per il suddetto incarico il compenso annuo lordo di euro 4.000,00 oltre alla CPR 

4% e all’IVA 22% onnicomprensivi; 

 

3. di prendere atto che per il revisore non sussistono cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui 

agli artt. 236 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000; 



 

4. di incaricare il responsabile del servizio finanziario per l’assunzione dell’impegno di spesa 

 
*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Consiglio Comunale approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 26/10/2023 

Il Responsabile dell’ufficio RAGIONERIA 

 Dott.ssa Serena TAGLIARO 

 

 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile  

PARERE 

REGOLARITA' 

TECNICA 

Favorevole 12/10/2023 Dott.ssa Serena TAGLIARO  

PARERE 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

Favorevole 12/10/2023 Dott.ssa Serena TAGLIARO  

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

( Venerina TEZZON) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 597 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 30/11/2023. 

 

Albiano d’Ivrea, 30/11/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 

stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa è 

divenuta esecutiva il giorno __________________: 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D Lgs. 267/2000); 

o perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000). 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


